
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 118 Rozeslána dne 25. srpna 2023 Cena Kč 74,–

O B S A H :

257. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 355/2006 Sb., o stanovení způsobu a podmínek registrace, provozu, způsobu
a podmínek testování historických a sportovních vozidel a způsobu a podmínek testování silničního vozidla, které je
registrováno v registru silničních vozidel, ve znění pozdějších předpisů



257

VYHLÁŠKA

ze dne 15. srpna 2023,

kterou se mění vyhláška č. 355/2006 Sb., o stanovení způsobu a podmínek registrace, provozu,
způsobu a podmínek testování historických a sportovních vozidel a způsobu a podmínek testování
silničního vozidla, které je registrováno v registru silničních vozidel, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích, ve znění zákona
č. 103/2004 Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona
č. 297/2009 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona
č. 239/2013 Sb., zákona č. 63/2017 Sb., zákona
č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 Sb. a zákona
č. 432/2022 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení
§ 79a odst. 6, § 79b odst. 8 a § 79c odst. 4 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 355/2006 Sb., o stanovení způsobu
a podmínek registrace, provozu, způsobu a podmí-
nek testování historických a sportovních vozidel
a způsobu a podmínek testování silničního vozidla,
které je registrováno v registru silničních vozidel, ve
znění vyhlášky č. 144/2012 Sb. a vyhlášky č. 163/
/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se slova „předsedy krajské
testovací komise zapsané“ nahrazují slovem „uvede-
ného“.

2. V § 2 odst. 1 se za větu druhou vkládá věta
„Platnost testování a výsledek technické prohlídky
historického vozidla ověří místně příslušný úřad
a vyznačí do průkazu historického vozidla při jeho
vydání.“.

3. V § 2 odstavec 4 zní:

„(4) Do spisu historického vozidla místně pří-
slušný úřad zakládá původní registrační doklady
a doklady původu, pokud byly předloženy, a žádost
o provedení testování historického vozidla, která ob-
sahuje protokol o kladném testování a případně další
předložené doklady. Do registru historických a spor-
tovních vozidel místně příslušný úřad vkládá naske-
nované kopie těchto dokladů.“.

4. V § 3 odst. 1 se slova „technického průka-

zu vozidla“ nahrazují slovy „registru historických
a sportovních vozidel“.

5. V § 3 odst. 1 se slova „uvede přidělení
zvláštní registrační značky“ nahrazují slovy „zapíše
přidělenou zvláštní registrační značku“.

6. V § 4 se slova „je vybaveno předepsaným
počtem osvětlovacích zdrojů podle zvláštního práv-
ního předpisu1), a není-li jimi vybaveno od výrobce
vozidla, musí být vozidlo vybaveno předepsaným
počtem přídavných osvětlovacích zdrojů umístěných
na osvětlovací rampě“ nahrazují slovy „splňuje tech-
nické požadavky na obrysová světla, platné pro da-
nou kategorii vozidla v době prvního schválení tech-
nické způsobilosti vozidla v České republice“.

7. Poznámka pod čarou č. 1 se zrušuje.

8. V § 4 se za větu první vkládá věta „V případě,
že vozidlo není vybaveno předepsaným počtem ob-
rysových světel od výrobce vozidla, musí být vyba-
veno dvěma obrysovými světly bílé barvy vpředu
a dvěma obrysovými světly červené barvy vzadu,
s výjimkou jednostopých vozidel, která musí být vy-
bavena jedním světlem bílé barvy vpředu a jedním
světlem červené barvy vzadu.“.

9. V § 4 se slova „v žádosti o provedení testo-
vání historického vozidla předseda krajské testovací
komise“ nahrazují slovy „místně příslušný úřad“.

10. V nadpisu § 6 se za slovo „historického“
vkládají slova „nebo silničního“.

11. V § 6 odstavec 1 zní:

„(1) Testování historického nebo silničního vo-
zidla provádí právnická osoba, která má oprávnění
udělené Mezinárodní federací historických vozidel,
podle Mezinárodního technického kodexu Meziná-
rodní federace historických vozidel – FIVA, Interna-
tional Technical Code (dále jen „mezinárodní tech-
nický kodex“), v platném znění, nebo Mezinárodní
automobilovou federací, podle přílohy KMezinárod-

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3138 Částka 118



ních sportovních řádů – FIA, Appendix K to the
International Sporting Code (dále jen „mezinárodní
sportovní řády“).“.

12. V § 6 odstavec 2 zní:

„(2) Právnická osoba, která provedla testování
vozidla na historickou původnost, poskytne minis-
terstvu elektronicky údaje o vozidle, které prošlo
testováním s kladným výsledkem, v rozsahu tovární
značka, typ, identifikační číslo vozidla (VIN), vlast-
ník a provozovatel, a naskenovanou kopii úplné a po-
tvrzené žádosti o provedení testování historického
vozidla.“.

13. V § 6 odstavec 3 zní:

„(3) Při testování historického nebo silničního
vozidla se ověřuje jeho historická původnost. Výsle-
dek testování historického nebo silničního vozidla
vyznačí právnická osoba do žádosti o provedení

testování historického vozidla a do průkazu historic-
kého vozidla, byl-li vydán.“.

14. V § 6 se odstavce 4 až 6 včetně poznámky
pod čarou č. 2 zrušují.

Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavec 4.

15. V § 6 se doplňují odstavce 5 a 6, které znějí:
„(5) Pro testování silničního vozidla se použije

příloha č. 6 k této vyhlášce obdobně.

(6) Vzor žádosti o uznání testování silničního
vozidla je uveden v příloze č. 7 k této vyhlášce a vzor
dokladu o uznání testování silničního vozidla na
historickou původnost je uveden v příloze č. 8 k této
vyhlášce.“.

16. § 6a se zrušuje.

17. V § 7 odst. 4 se za slovo „průkazu“ vkládají
slova „sportovního vozidla“.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3139



18. Přílohy č. 2 a 3 znějí:
„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 355/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3140 Částka 118



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3141



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 355/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3142 Částka 118



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3143



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3144 Částka 118



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3145



19. Přílohy č. 4 a 5 znějí:
„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 355/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3146 Částka 118



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3147



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 355/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3148 Částka 118



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3149



20. Přílohy č. 6 až 8 znějí:
„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 355/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3150 Částka 118



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 355/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3151



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3152 Částka 118



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3153



Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3154 Částka 118



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 355/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Částka 118 Strana 3155



Čl. II
Přechodné ustanovení

Tiskopisy vyrobené podle vzorů uvedených
v přílohách č. 2 až 5 a 7 k vyhlášce č. 355/2006
Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky, lze používat do vyčerpání zásob, nej-
déle však do 31. prosince 2028.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2023, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 4 a 19, která
nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2024.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 257 / 2023Strana 3156 Částka 118



Sbírka zákonů 2023Částka 118 Strana 3157



Sbírka zákonů 2023Strana 3158 Částka 118



Sbírka zákonů 2023Částka 118 Strana 3159



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 3160 Částka 118

8591449 118019

23

ISSN 1211-1244


